
XVII. Volksbildung und Kultur 391

30. Arbeiter- und Bauerntheater, Ensemblemitglieder, Vorstellungen und Besucher

Spielzeit
Jahr

Theater
Ensem-

ble-
mit-

glieder

Theatervorstellungen Besucher

Ins­
gesamt

darunter nach Art 
der Veranstaltung

Ins­
gesamt

darunter nach Art 
der Veranstaltung

Schau­
spiel

Kinder- und 
Jugend­

stück
Oper,

Operette
Schau­
spiel

Kinder- und 
Jugend­

stück
Oper,

Operette

1961/62 .................. 123 3 884 2 446 1 213 282 34 673 174 272 057 103 660 14 188
1962/63 .................. 133 4 232 2 433 941 308 37 804 422 231 485 89 691 10 325
1963/64 ................... 135 4 412 2 254 784 285 31 645 395 200 879 87 249 9 653
1964/65 .................. 119 3 650 1 925 566 286 25 450 166 119 966 74 030 9 749
1965/66 .................. 120 3 645 1 924 417 269 47 552 490 96 540 88 216 17 156
1966/67 .................. 121 3 399 1 712 444 271 41 498 253 108 270 95 006 15 489
1967/68 .................. 107 3 230 2 035 373 265 45 726 624 92 906 87 993 19 470
1969 .................. 95 2 799 2 118 343 407 20 665 884 79 081 136 883 3 978
1970 .................. 95 3 046 2 219 293 460 9 713 500 69 099 138 811 3 730

31. Orchester, Mitglieder, Konzertveranstaltungen und Besucher

Jahr bzw. 
Spielzeit1) Orchester

Mitglieder der 
Orchester

Konzert­
veranstal­

tungen

Konzertbesucher

Insgesamt
1000

Je 1000 der 
Bevölkerung

1960 ................ '............. 89 4 617 6 924 3 431,1 199
1961 .......................... 87 4 465 6 197 3 126,6 183
1961/62 ......................... 91 4 541 5 732 3 012,1 176
1962/63 ......................... 93 4 728 5 931 3 248,8 189
1963/64 ........................... 83 4 490 5 728 2 726,5 160
1984/65 ........................... 81 4 406 6152 2 930.0 172
1965/66........................... 80 4 449 2)6 900 2 348.9 138
1966'67........................... 81 4 483 !)6 879 1 916.3 112
1967/68 .......................... 81 4 473 2)6 843 2 136,5 125
1969 .......................... 83 4 426 3)6 742 2 302,5 135
1970 .......................... 82 4 432 2)6 971 2 126,0 125

l) 1962 bis 1968 Spielzeit (1. August des Vorjahres bis 31. Juli des Berichtsjahres). — *) Einschließlich Konzertveranstaltungen 
(1965/66: 2 549; 1966/67: 2 775; 1967/68; 2 697; 1969: 2 537; 1970: 2 834), für die keine Besucher ausgewiesen sind.

32. Sendestunden des Deutschen Fernsehfunks

Art der Sendung
Sendestunden

1955 | 1960 1965 | 1966 1967 1968 1969 1970

Aktuelle Politik, Reportagen, Doku­
mentationen .........................................

Landwirtschaftssendungen....................
Wirtschafts- und Wissenschafts­

sendungen, Biidungsprogramme-----
Dramatische Kunst, Kulturpolitik .... 
Musik-, Tanz- und Unterhaltungs­

sendungen .............................................
Kindersendungen.....................................
Jugendfernsehen.......................................
Sportsendungen .......................................
Spiel- und Dokumentarfilme ................
Werbefernsehen .......................................
Programmansage. Vorschau, Sonstiges.

Zusammen

74
1

10
189

97
47
11
23

307

27
786

566
91

181
454

441
267

63
455
403

15
71

3 007

742
83

246
210

452
194
153
463
740

75
416

3 774

803
86

224
321

472
224

44
575
826 • 

72
495

4 142

970
93

317
456

396
385

34
491
870

82
420

4 514

920
72

402
402

488
373

19
600
929

85
352

4 642

1 034
64

486
379

527 
| 420

534
1 146

109
494

5 193

1 208
67

480
438

648
383
128
730

1 412 
100 
434

6 028


