## 30. Arbeiter- und Bauerntheater, Ensemblemitglieder, Vorstellungen und Besucher

Spielzeit Jahr	Theater	Ensemble- ble- mit- glieder	Theatervorstellungen				Besucher				
			Ins- gesamt	darunter nach Art der Veranstaltung			Ins-	darunter nach Art der Veranstaltung			
				Schau- spiel	Kinder- und Jugend- stück	Oper, Operette	gesamt	Schau- spiel	Kinder- und Jugend- stück	Oper, Operette	
1961/62	123 133 135 119 120 121 107 95	3 884 4 232 4 412 3 650 3 645 3 399 3 230 2 799 3 046	2 446 2 433 2 254 1 925 1 924 1 712 2 035 2 118 2 219	1 213 941 784 566 417 444 373 343 293	282 308 285 286 269 271 265 407 460	34 37 31 25 47 41 45 20	673 174 804 422 645 395 450 166 552 490 498 253 726 624 665 884 713 500	272 057 231 485 200 879 119 966 96 540 108 270 92 906 79 081 69 099	103 660 89 691 87 249 74 030 88 216 95 006 87 993 136 883 138 811	14 188 10 325 9 653 9 749 17 156 15 489 19 470 3 978 3 730	

## 31. Orchester, Mitglieder, Konzertveranstaltungen und Besucher

Jahr bzw.		Mitglieder der	Konzert-	Konzertbesucher			
Spielzeit <sup>1</sup> )	Orchester	Orchester	veranstal- tungen	Insgesamt 1000	Je 1000 der Bevölkerung		
960	89	4 617	6 924	3 431.1	199		
961	87	4 465	6 197	3 126,6	183		
061/62	91	4 541	5 732	3 012,1	176		
062/63	93	4 728	5 931	3 248,8	189		
63/64	83	4 490	5 728	2 726,5	160		
064/65	81	4 406	6 152	2 930,0	172		
65/66	80	4 449	²)6 900	2 348,9	138		
088/67	81	4 483	²)6 879	1 916,3	112		
67/68	81	4 473	2)6 843	2 136,5	125		
69	83	4 426	2)6 742	2 302,5	135		
970	82	4 432	²)6 971	2 126,0	125		

 $<sup>^{1}</sup>$ ) 1962 bis 1968 Spielzeit (1. August des Vorjahres bis 31. Juli des Berichtsjahres).  $^{-}$  Einschließlich Konzertveranstaltungen (1965/66: 2 549; 1966/67: 2 775; 1967/68: 2 697; 1969: 2 537; 1970: 2 834), für die keine Besucher ausgewiesen sind.

## 32. Sendestunden des Deutschen Fernsehfunks

	Sendestunden								
Art der Sendung	1955	1960	1965	1966	1967	1968	1969	1970	
Aktuelle Politik, Reportagen, Doku- mentationen	74	566	742	803	970 93	920 72	1 034	1 208	
Landwirtschaftssendungen	1	91	83	86	95				
sendungen, Bildungsprogramme	10	181	246	224 321	317 456	402	486 379	480 438	
Oramatische Kunst, Kulturpolitik Musik Tanz- und Unterhaltungs-	189	454	210	321					
sendungen	97	441	452	472	396	488 373	527	648	
Kindersendungen	47	267	194	224	385 34	19	420	128	
ugendfernsehen	11 23	455	463	575	491	600	534	730	
portsendungen	307	403	740	826	870	929	1 146	1 413	
Verbefernsehen	-	15	75	72 495	82 420	85 352	109	43	
Programmansage, Vorschau, Sonstiges. Zusammen	27 786	3 007	3 774	4 142	4 514	4 642	5 193	6 02	